Testi Berardo di S. Lorenzo e i predetti consiglieri. Nella casa ove abitano detti coniugi; 14 luglio, giovedì fra nona e vespro.

DCXXIV. — Contratto di accomendazione [*La carta molto rōsa non permette di leggere i nomi dei contraenti nè i particolari dell'atto*].

Testi Segnorino de Rocha, Guglielmo Mangialupo. In casa di Jacopo de Porcello, 15 luglio, venerdì, circa terza.

DCXXV. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani, laudaverunt et pronunciaverunt quod Manuel Grecus habeat, percipiat, et licenter capere possit et habere de rebus hominum de Plumbino ubicunque inventis, usque in quantitatem librarum trium et soldorum duorum Janue, sine contradictione dictorum hominum de Plumbino, et cuiuslibet alterius pro eis persone. Quod ideo fecerunt quum cum dictus Manuel esset in portu Aiaccii cum Jacobo Grunio per suum marinarium in quodam ligno qui vocatur Sancta Crux, venerunt ibi Bonacursus, et Sarracinellus, et Lanzarotus de Plumbino et quidam alii eiusdem loci de Plumbino in quodam bucio armato, qui per vim abstulerunt ipsi Manueli de sui rebus propriis agnellinas sexaginta, cavrunas quatuor, bechunas duas, tunicam unam, braceriam, spatam, carchaxium cum sagiteis, barilem unam, virgas sardescas quatuor, saccos duos, libras cere septem, infulas duas, que res valebant libras tres et soldos duos Janue pro ut iurat, ipse Manuel accessit ad dictos castellanos supplicans quatenus per eorum litteras commonerent et commonere deberent consules sive rectores dicti loci ut dicto Manueli supradictas res reddere facerent, vel saltem eidem Manueli plenam iusticiam darent, dicti castellani volentes sequi ordinem iuris, ipsos consules sive rectores per eorum litteras pluries citatorie et demum preemtorie cum

monuerunt, quatenus dicto Manuelli plenam iusticiam facerent qui id facere neglexerunt nec inde dictis castellanis responsionem aliquam dederunt unde cum dictus Manuel coram ipsis castellanis accederet dicens quod darent ei licenciam capiendi de rebus ipsorum hominum, petitioni dicti castellani admissa infrascripta postulacione dicti Manuelis volentes ei de iusticia providere, laudaverunt, decreverunt et pronunciaverunt ut supra. Testes Anfusus de Varagine. Marcus scriba, Facius plebanus ecclesie Sancte Marie de Bonifacio. Actum die XVI, iulij intrantis, die sabato circa terciam. M^oCC^oXXXVIII, indicione XI.

C. 90 v^o

DCXXVI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani laudaverunt et pronunciaverunt quod Guilielmus Piper procurator accomandatariorum quondam Simonis de Bargono nomine dictorum accomandatariorum et per ipsos habeat et percipiat, et licenter capere possit et habere de rebus hominum de Plumbino ubicunque inventis usque in quantitatem librarum octuaginta duarum Janue, sortis, et librarum undecim et soldorum tresdecim pro expensis in dictis libris octuaginta duarum exigendis et consequendis sine contradicione dictorum hominum de Plumbino, et cuiuslibet alterius pro eis persone. Quod ideo factum est quum cum Jacobus Grunius et Obertus Archatorius essent in portu Aiicii cum rebus ipsius Simonis quondam, et que erant accomandatariorum suorum in quodam ligno qui vocatur Sancta Crux venerunt ibi Bonacursus, et Sarracinellus et Lanza-rotus de Plumbino, et quidam alii in quodam ligno armato, qui per vim, et iniuste et sine causa abstulerunt et subriperunt de rebus dicti Simonis quondam, que erant ipsius dicti Simonis valens supradictam quantitatem librarum octuaginta duarum, ipse Simon ante quam obiret accessit ad dictos castellanos, suplicans quatenus per eorum litteras commonerent et commonere deberent consules sive rectores dicti loci, ut dicto Simoni quondam dictas res reddere facerent, vel saltem eidem Simoni plenam iusticiam darent, dicti castellani volentes sequi ordinem iuris, ipsos consules sive rectores per litteras eorum citatorie, et demum peremptorie commonuerunt, quatenus dicto Simoni plenam iusticiam facerent, qui id facere neglexerunt nec inde dictis castellanis responsionem aliquam dederunt unde cum dictus Guilielmus Piper post mortem ipsius Simonis nomine suorum accomandatariorum quorum procurator erat coram ipsis castellanis accederet, dicens quod darent ei licenciam nomine accomandatariorum ipsius

Simonis quondam, capiendi Guilielmi procuratoris, volentes ei de sua iusticia providere, laudaverunt, decreverunt et pronunciaverunt ut supra.

Testes Anfusus de Varagine, Marcus Scriba, Facius plebanus ecclesie Sancte Marie de Bonifacio. Actum die XXVI iulij intrantis, die martis, circa terciam, M^oCC^oXXXVIII, indictione XI.

DCXXVII. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani, laudaverunt et pronunciaverunt quod Guilielmus Scornamontonus, et Guilielmus de Valente habeant et percipiant et licenter capere possint et habere de rebus hominum de Plumbino ubicunque inventis usque in quantitatem librarum septem, et solidorum septem Janue, sortis, sine contradicione dictorum hominum de Plumbino, et cuiuslibet alterius pro eis persone. Quod ideo factum est quum cum Jacobus Grunius et Obertus Archatorius essent in portu Aiacii, ad merchatum, in quodam bucio dictorum Guilielmi Scornamontonis et Guilielmi de Valente qui vocatur Sancta Cruz, venerunt ibi Bonacursus et Sarracinellus, et Lanzarotus de Plumbino, et quidam alii in quodam ligno armato, qui per vim iniuste et sine causa abstulerunt et subriperunt de rebus eorum que erant in dicto bucio, vellum unum novum, calderonum unum, margium unum, verrubium unum, remulum unum, spatam ferri unam, balestram unam de duobus fustibus, quarellos sexaginta et crocum, superosbergum unum, scutum et elmum, coxeronos duos, verrugatum unum, lencias duas, et lanciam unam, que res fuerunt omnes extimate et arbitrate iuramento dictorum Guilielmi Scornamontonis et Guilielmi de Valente in supradicta quantitate librarum septem et soldorum septem Janue, ipsi anbo accesserunt ad dictos castellanos, suplicantes quatenus per eorum litteras commonerent et commonere deberent consules sive rectores dicti loci, ut dictis Guilielmo Scornamontono et Guilielmo de Valente dictas res reddere facerent, vel saltem eisdem plenam iusticiam darent, dicti castellani volentes sequi ordinem iuris, ipsos consules sive rectores per litteras eorum citatorie, et demum premporie commonuerunt quatenus dictis Guilielmo Scornamontono et Guilielmo de Valente plenam iusticiam facerent qui id facere neglexerunt nec inde dictis castellanis responsionem aliquam dederunt unde cum dicti Guilielmus Scornamontonus et Guilielmus de Valente coram ipsis castellanis accederent dicentes quod darent eis licenciam capiendi de rebus ipsorum hominum et eorum petitioni instarent, dicti castellani admissa iusta supplicacione dictorum Guilielmi Scornamontonis et Guilielmi de Valente volentes eis de eorum iusticia providere, laudaverunt decreverunt et pronunciaverunt ut supra.

Testes Anfusus de Varagine, Marchus Scriba, Facius plebanus ecclesie Sancte Marie de Bonifacio. Actum die XVI iulij intrantis die sabbato circa terciam M^oCC^oXXXVIII, indicione XI.

C. 91.

DCXXVIII. — Ego Obertus Alfachinus nomine Beldiei matris mee et Siche et Stregine sororum et heredum quondam Johanis Stregie avunculi mei, et pro ipsis. facio tibi Enrico de Cinercha tuisque heredibus filio olim Enrici de Cinercha finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo et datum ad proprium, de omni iure racione et actione, reali et personali utili vel directa quod vel quam dictus Johannes quondam avunculus meus et frater dictarum Beldiei et Siche et Stregine tempore vite sue sive ad obitum mortis sue habebat et consuetus est habere, in castro de Camulia et in eius territorio et pertinenciis seu districtu, et dicte mulieres habent vel habere possent, et eis competit vel competere posset occasione dicte sucessionis et hereditatis quondam dicti Johanis fratris eorum vel aliqua alia occasione, vel sucessionem, promitens tibi nomine dictarum mulierum et pro ipsis predictam finem et refutationem perpetuo ratam et firmam habere et tenere, et contra non venire et facere adtendere et observare predictis mulieribus, et insuper quod faciam et curabo sic quod dicte mulieres predictam finem et refutationem perpetuo ratam et firmam habebunt et contra non venient et quod de cetero ipse vel alius pro eis nullam de cetero magis facient requisicionem vel querimoniam seu litem movebunt adversus te vel heredes tuos vel de predicto castro et territorio seu pertinenciis vel eius occasione, et quod cartam inde vobis facient vel vestro nuncio quando eis denunciatum fuerit a te vel tuo nuncio in laude tui sapientis. Alioquin si de predictis in aliquo contrafecero vel contrafactum fuerit penam librarum ducentarum tibi stipulanti spondeo, que pena tocians committatur quociens contrafactum fuerit rata semper manente predicta fine et refutatione. Pro pena etc. possessionem et dominium vel quasi inde tibi tradidisse et dimisisse confiteor. Insuper iuro corporaliter ad sancta Dei evangelia omnia ut supra dictum est adtendere servare et in nullo contravenire, et facere adimplere a dictis mulieribus. Quam finem et refutationem tibi facio pro libris septuaginta Janue, quas pro inde a te accepisse confiteor, silicet unum destrerium pro libris quadraginta et libras triginta in denariis numeratis, et de quibus me bene quietum et solutum nomine dictarum mulierum a te voco. Renuncians ect. Insuper volo et iubeo quod ommia instrumenta et cartas que et quas dictus Johannes quondam avunculus meus hahebat de predicto castro sint irrita et cassata et evacuata et nullius momenti.

et valoris, et per non facta habeantur. Et predicta omnia feci et facio in presencia et voluntate et consilio Oglerii Capelli iunioris procuratoris predictarum mulierum ut continetur in duobus instrumentis inde factis.

Testes Aldebrandus Aiacensis episcopus, Jacobus Grunius, Guido de Cagna, Vegius de Camulia, Marcus Scriba, Vivaldus de Vegia, Salucrus de Cagna. Actum Bonifacio in ecclesia Sancte Marie, die XVIII. iulii. die lune circa vespervas. M^oCC^oXXXVIII, indictione XI.

DCXXIX. — Ego Enricus de Cinercha promito tibi Oberto Alfachino solvere et dare et consignare tibi in Bonifacio vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium destrerium unum quem habui a comuni Janue tempore quo factus fui miles a dicto comune bene sanum sine omni vicio et magna, usque ad dominicam proximam, et libras triginta Janue, per terminos infrascriptos silicet medietatem a calendis augusti proximi usque ad annum unum, et aliam medietatem ab illo termino usque alias calendas augusti proximi venientis. Quem destrerium et denarios tibi dare debeo pro fine et refutatione quam hodie mihi fecisti nomine Beldiei matris tue et Siche et Stregine amictarum tuarum, sororum et heredum quondam Johans Stregie avunculi tui, secundum quod continetur in carta inde facta manu mei Tealdi notarii, non nocente tibi quod de dicto equo et de dictis libris triginta vocasti te quietum et solutum in carta finis et refutationis, et quod renuncio exceptioni non numerate et non accepte pecunie vel non traditi equi, cum predicti denarii et equus integre restent tibi ad habendum et solvendum. Alioquin penam dupli etc. rato etc. et insuper restituere omnia dampna et expensas, etc. pro pena vero etc. Insuper iuro etc. nisi iusto Dei impedimento etc.

Testes Aldebrandus episcopus Aiacensis, Jacobus Grunius, Guido de Cagna, Marcus Scriba. Actum Bonifacio in ecclesia Sancte Marie, die XVIII iulii, die lune, circa vespervas. M^oCC^oXXXVIII, indictione XI.

C. 91 v^o

DCXXX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii Castellani, condemnauerunt Marinum de Cozanello et Elenam iugales Amico Clare in libris duodecim, et soldis decem octo Janue, laudantes quod dictus Amicus habeat et percipiat et licenter capere possit et habere in bonis et de bonis predictorum iugalium ubicunque inventis valens supradictam quantitatem librarum duodecim et soldorum decem octo Janue, sine contradicione dictorum iuga-

lium, et omnium personarum pro eis. Quod ideo fecerunt quum cum dictus Amicus ageret contra dictos iugales in hunc modum: Amicus Clarella agit contra Marinum Cozanellum, et Elenam iugales et petit ab eis libras duodecim et soldos decem octo Janue nomine pene sive pro pena dupli, hoc ideo quia dicti iugales confessi fuerunt se recepisse et habuisse mutuo a dicto Amico libras sex et soldos novem Janue, unde et pro quibus ipsi Amico vel eius certo misso libras sex et soldos novem dare et solvere promiserunt infra dies octo postquam dictus Marinus de viatico Eris seu Platamonis quo iturus erat cum bucio suo qui vocatur Sanctus Franciscus in portu Bonifacii aplicuerit, sub pena dupli et obligacione bonorum suorum quisque in solidum obligaverunt, ita quod uno solvente alter liberetur, et quia dictus Marinus de dicto viatico reversus est cum dicto bucio et non solvit ut promisit et convenit, et terminus solvendi transactus est, et pena commissa etc. et in penam inciderunt dicti iugales, ideo agit et petit ut supra omni iure, salvis sibi omnibus racionibus, que contra dictos iugales petere vellet occasione alicuius obligacionis, et cum diu super dicta lamentacione inter dictas partes foret litigatum, tandem supradicti castellani, visa petitione, visis posicionibus, confessionibus et responsionibus et testibus ab utraque parte productis, viso eciam instrumento predicti debiti et racionibus utriusque partis diligenter inspectis et perlectis, habita super his diligenti deliberacione, dictos iugales in predicta petitione condemnaverunt, laudantes et affirmantes ut supra.

Testes Marcus Scriba Guilielmus Alfarda, Anfusus de Varagine, Ugo Clericus. Actum die XXVI iulii intrantis post terciam. M^oCCC^oXXXVIII, indicione XI.

DCXXXI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani condempnaverunt Jacobum de Malta Aicardo de Monelia in libris sex et soldis decem octo et denariis quatuor Ianue, laudantes quod dictus Aicardus habeat et percipiat et licenter capere possit et habere in bonis et de bonis predicti Jacobi ubicunque inventis valens predictam quantitatem librarum sex et soldorum decem et octo, et denariorum quatuor Janue, sine contradicione dicti Jacobi et omnium pro eo personarum. Quod ideo fecerunt quum cum dictus Aicardus ageret contra dictum Jacobum in forma prescripta, Aicardus de Monelia agit contra Jacobum de Malta, et petit ab eo nomine pene libras tres et soldos novem et denarios duos Janue et libras tres et soldos novem et denarios duos nomine sortis, que restant ei ad habendum de libris triginta quinque et denarios viginti, hoc ideo quia dictus Iacobus confessus fuit habuisse et recepisse a dicto Aicardo tantum de suis rebus que adscen-

dunt libras triginta quinque et denarios viginti, ad certum terminum, ut apparet per instrumentum factum manu Thebaldi notarii, et dictus Jacobus non solvit ut promisit et convenit, et terminus transactus est, et pena commissa est, et in penam incidit dictus Jacobus et contradicit et non vult facere ut promisit et convenit, ideo agit et petit ut supra, et omni iure. Et cum diu super dicta lamentacione inter dictas partes foret litigatum, tandem supradicti castellani visa petitione, visis posicionibus, confessionibus, responsionibus et testibus a dicto Jacobo productis, viso eciam instrumento debiti et racionibus utriusque partis diligenter inspectis et perlectis, habita super his diligenti deliberacione, dictum Jacobum in predicta petitione ipsi Aicardo condempnaverunt, laudantes et affirmantes ut supra.

Testes et locus et omnia ut supra.

DCXXXII. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Ober-tus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani de voluntate et mandato domini Antolini Molinari militis domini Filipi Vice-domini Janue civitatis potestatis, laudaverunt et pronunciaverunt quod Borulus corsus, et eius heredes de cetero habitent et habitare possint in Bonifacio, per burgenses, et tam sicuti alii burgenses qui modo sunt et pro tempore fuerint in Bonifacio, sine contradicione castellanorum vel potestatis qui erunt in Bonifacio, et hominum habitancium in dicto loco omniunque personarum pro eis. Quod ideo fecerunt quum cum dictus dominus Antolinus veniret in Bonifacio, cum Otone Bono Mallono pro negociis comunis Janue, et miteret dictum Otonem Bonum Mallonum, et Jngonem Tornellum dictum in quadam galea armata comunis Janue, et in aliis lignis armatis ad inquirendum duos lignos piratorum qui dicebantur esse in Buxinariis, et similiter ad comburendum et devastandum villam de Cuncha que erat Guidonis Rubei et fratrum inimicorum comunis Janue, et hominum Bonifacii, et cum ipsi fuerint in Buxinariis in quadam insula que vocatur... et non haberent aliquem cum eis qui sciret viam de Cuncha invenerunt in dicta insula dictum Borulum et Ansifredum Tesolacium custodientes bestias in dicta insula quibus promiserunt et concesserunt et eciam licenciam dederunt veniendi de cetero ad habitandum in Bonifacio cum uxoribus et filiis et rebus eorum sicuti alii burgenses eiusdem loci et quod in reddito eorum eis laudem fieri facerent ipsis castellanis, si vellent eis ostendere viam pro qua melius et plus securiter possent ire ad comburendum et devastandum dictam villam de Cuncha, qui cum eis iverunt et viam ostenderunt. unde cum reddierunt de dicta villa supplicavit dictus Borulus iam dictis castellanis ut de dicta promisione ei facta a predictis dominis ei laudem facerent et sue petitioni instarent, dicti castellani admissa iusta supplicacione dicti Boruli, et habito inde man-

dato a dicto domino Antolino, volentes ei de sua iusticia providere laudaverunt decreverunt et pronunciaverunt ut supra. Testes Marcus scriba, Jacobus Grunius, Bonus Johanes Ferrarius, Guilielmus Alfarda. Actum ut supra.

C. 92.

DCXXXIII. — Nos Aldebrandus Aiacensis episcopus et Enricus de Cinercha promittimus et convenimus vobis Oberto Alfachino, Jngoni Tornello et Otoni de Murta Bonifacii castellanis recipientibus nomine et vice comunis Janue, et hominum Bonifacii, quod faciemus et curabimus sic, quod Guido Rubeus et fratres eius a dominica proxima, usque ad dies quindecim, venient in Bonifacio ad faciendam pacem et concordiam vobiscum nomine comunis Janue et hominum Bonifacii si cum eis concordare poteritis, et facietis..... (1) concordaveritis..... Bonifacii totum id quod..... hominibus Bonifacii, vel alicui eorum per dictos Guidonem Rubeum et fratres homines eorum. et insuper promittimus vobis nomine comunis Janue, et hominum Bonifacii, quod si pax et concordia fuerit inter vos et ipsos faciemus et curabimus sic quod dictus Guido et fratres et homines eorum de cetero offensionem aliquam non facient hominibus comunis Janue, et Bonifacii, vel alicuius eorum in rebus et personis, et si forte dicti domini vel eorum homines vel aliquis eorum dampnum vel malum aut offensionem aliquam facient vel fieri facient alicui homini Bonifacii vel Janue in rebus vel personis quod illud dampnum et offensionem emendabimus et restituemus illi persone cui factum fuerit in voluntate castellanorum qui pro tempore fuerint in Bonifacio aut reddent et restituent malefactores in balia castellanorum qui pro tempore fuerint in Bonifacio vel illius cui dampnum vel malum aut offensio factum vel facta fuerit. Insuper promittimus vobis nomine et vice comunis Janue quod faciemus et curabimus sic, quod usque ad dictum terminum dierum XV, predicti domini vel eorum homines nullam offensionem vel malum aut dampnum facient vel fieri facient hominibus Bonifacii, vel alicui eorum in rebus vel personis. Si vero contrafactum fuerit promittimus vobis nomine comunis Janue, illud totum restituere et emendare de nostro proprio illi persone cui factum fuerit in vestra voluntate et ordinamento. Insuper promittimus vobis nomine vice comunis Janue, quod si dictus Guido dictam pacem et concordiam facere recussaverint (*sic*) et eam facere noluerint, et ipsi offensionem aliquam facient vel fieri facient ipsi vel eorum homines hominibus Bonifacii vel alicui eorum, quod nos cum tota racione Corsice adiuvabimus vos et manutenebimus vos et homines Bonifacii, contra predictos fratres et eorum homines et vassallos, et eis guerram vivam faciemus in vestra voluntate, et successorum

(1) Guasto per umidità.

vestrorum et hominum Bonifacii, et insuper quod ego episcopus ipsum Guidonem et fratres excommunicabo, et excommunicatos denunciabo. Alioquin si in aliquo predictorum contrafecerimus vel contrafactum fuerit penam marcharum centum argenti vobis nomine comunis Ianue stipulantibus spondemus rato manente pacto, pro pena, etc. quisque nostrum in solidum. Renunciantes etc. iuri solidi et epistule divi Adriani, et omni iuri. Versa vice nos predicti castellani promittimus et convenimus vobis domino episcopo et Enrico de Cinercha quod dictam pacem et concordiam faciemus predictis Guidoni et fratribus ut voluerint, et quod faciemus reddere et restituere dicto Guidoni et fratribus et eorum hominibus totum id quod..... eorum ablatum est per homines Bonifacii vel quendam illorum si dicta pax et concordia fuerit. Jtem promittimus et convenimus vobis quod faciemus et curabimus sic quod homines Bonifacii vel aliquis illorum nullam decetero facient vel faciet offensionem aliquam vel malum neque dampnum aliquod predicto Guidoni et fratribus et eorum hominibus in rebus vel personis, et si forte aliquis dictorum offensionem vel dampnum malum faciet vel fieri faciet predicto Guidoni et fratribus et eorum vel alicui eorum faciemus et curabimus quod dicti homines Bonifacii illud emendabunt et restituent illi cui factum fuerit in voluntate et ordinamento predicti Guidonis et fratrum, aut quod reddent et tradent et in eorum virtute et balia malefactores in eorum voluntate et ordinamento. Jtem promittimus vobis quod faciemus et curabimus quod homines Bonifacii, vel aliquis illorum usque ad dictum terminum dierum XV, nullam offensionem vel dampnum facient vel fieri facient predicto Guidoni et fratribus vel eorum hominibus in rebus vel personis, et si aliquis dictorum hominum Bonifacii contrafaceret vel contrafactum fuerit ab aliquo illorum illud totum integre promittimus restituere et emendare et facere restituere et emendare predictis hominibus vel illi qui offensionem fecerit, illi persone cui facta fuerit. Alioquin si in aliquo predictorum contrafecerimus vel contrafactum fuerit penam marcharum centum argenti stipulanti spondemus, rato manente pacto, pro pena vero etc. Testes Guilielmus Blancus, Guido de Cagna, Barulfus de Coltano, Calvus de Levanto, Oglerius Capellus iunior, Marcus scriba, Salacrus de Cagna, Gracianus tabernarius. Actum in ecclesia sancte Marie de Bonifacio. die XVIII Iulii, die martis, parum post terciam M^oCC^oXXXVIII indicione XI.

C. 92 v^o

DCXXXIV. — Ego Enricus de Cinercha promitto et convenio vobis Oberto Alfachino, Ingoni Tornello et Otoni de Murta Bonifacii castellanis recipientibus nomine et vice comunis Ianue, quod usque ad festum sancti Michaelis proximi veniam in Bonifacio et sub vestro examine plenam iusti-

ciam et racionem faciam omnibus hominibus Bonifacii volentibus de me querimoniam et petitionem sive lamentacionem in Bonifacio plenam solutionem faciam vel fidem aliis personis quibus coniunctus fuero, de toto eo quod convinctus fuero sub vestro examine vel successorum vestrorum in vestra voluntate et ordinamento. Item promito vobis nomine et vice comunis Janue et hominum Bonifacii quod usque ad dictum terminum reddam et restituam et emendabo omnibus hominibus Bonifacii totum id quod eis vel alicui eorum ablatum fuerit sive furatum per me vel homines et vasallos meos, in voluntate et ordinamento illius vel illorum cui vel quibus de iure restituere et emendare debuero. Insuper promito vobis quod faciam et curabo sic bona fide si potero pro posse meo quod Guilielmus et Guiducius fratres mei ad dictum terminum mecum venient, et quod predicta omnia observabunt et adtendent, si eis dicta concordia placuerit et facere voluerint per omnia sicut dictum est superius. Alioquin si in aliquo predictorum contrafecero vel contrafactum fuerit penam marcharum centum argenti vobis recipientibus nomine comunis Janue et hominum Bonifacii stipulantibus spondeo, que pena tociens committatur quociens contrafactum fuerit, rato manente pacto, pro pena etc. Insuper ego Aldebrandus aiacensis episcopus de predictis omnibus et singulis principaliter me constituo proprium et principalem debitorem pagatorem et observatorem vobis castellanis recipientibus nomine et vice comunis Janue et hominum Bonifacii pro predicto Enrico et fratribus si non observaverint et adtenderint ut supra dictum est, promitens vobis me facturum et curaturum sic quod dictus Enricus et fratres predicta et singula attendent et observabunt et contra non venient. Alioquin penam marcharum centum argenti vobis stipulantibus spondeo, que pena tociens committatur quociens contrafactum fuerit, rato manente pacto, pro pena etc. Insuper renuncio iuri de principali, et omni iuri, et insuper illos excommunicabo et per excommunicatos denunciabo, et vos et homines Bonifacii pro posse meo adiuvabo et manutenebo et defendam a dictis fratribus et ab omni persona pro eis sub fide et ordine meo. Versa vice nos castellani nomine et vice comunis Janue et hominum Bonifacii promitimus tibi Enrico de Cinercha recipienti tuo nomine et dictorum fratrum tuorum si predicta omnia observare voluerint quod faciemus et curabimus sic quod homines Bonifacii restituent et emendabunt usque ad dictum terminum tibi et fratribus tuis si predicta observaverint et hominibus tuis et dictorum fratrum tuorum, totum id quod tibi et fratribus tuis et hominibus dictorum fratrum tuorum (1) vel fuerit marcharum argenti tibi stipulanti spondemus que pena tociens committatur quociens contrafactum fuerit, pro pena etc. Testes locus et omnia ut supra.

(1) Guasto di umidità per qualche riga.

C. 93.

DCXXXV. — Santulinus et Lambertinus et Faciolus fratres filii qd. Landulfi Monleone per nos et heredes nostros facimus tibi Oberto Alfacchino tuisque heredibus finem et refutationem omnimodam et pactum de non petendo datum ad pactum nomine generalis transactionis de tribus partibus castri de Cavulca et pertinentiis et districtu seu territorii sui quos Dominus Iohanes Stregia quondam avunculus tuus in sua ultima voluntate quando obiit nobis iudicavit et dimisit et specialiter de omni iure acione et racione reali et speciali utili vel diversa que et quam habemus et visi sumus habere et nobis competit seu competere posset in dictis tribus partibus dicti castri et territorii sui et pertinentiis occasione dicti iudicatus vel aliqua alia occasione vel successione. Promittentes tibi predictam finem et refutationem perpetuo ratam et firmam habere et tenere et contra non venire et nullam magis de cetero facere requisicionem vel querimoniam seu acionem movebimus adversus te vel heredes tuos vel adversus aliquam personam pro te et per nos vel heredes nostros aliquo iure vel modo. Alioquin si de predictis in aliquo contrafecerimus vel contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisicio vel empicio facta fuerit tibi stipulanti spondemus. Rato manente pacto, pro pena vero etc. quisque nostrum in solidum. Renunciantes iuri solidi et epistule divi Adriani et nove constitutioni et omni iuri. Facientes hec omnia nos Lambertinus et Faciolus consilio Marchi Scribe et Guillelmi de Calignano quos nostros propinquos et vicinos appellamus et confiteor ego Lambertinus esse maiorem annis XX et ego Faciolus annis XVIII. Quam finem et refutationem tibi facimus pro libris quinquaginta jan. quas proinde a te accepisse confitemur et de quibus nos bene quietos et solutos a te vocamus. Renunciantes etc.

Testes Armanus Rumpitorius, Iacobus Calcagnus. Actum Bonifacio in domo Iacobi de Porcello die XVIII Iulii die martis inter nonam et vespas. M^o ut supra.

DCXXXVI. — Ego. . [*il nome è scomparso, tutto l'atto è roso e macchiato*] promette a Guglielmo Piper l. 10, resto di un'accomendazione a un Simone, entro Pasqua ventura. L'accomendazione di l. 259 den. 7 era ricevuta dal contraente e da Oberto Arcatorio da portare al fu Simone « in viatico Aiaci » secondo atto di Tebaldo del 15 settembre 1238. « Extractis de dictis lib. 259 den. 7, libris octuagintaduabus quas homines de Plumbino mihi et dicto Oberto per me abstulerunt et subriperunt de quibus nullam habuit solutionem a me neque a dicto Oberto ».